KONTRATE PER HARTIMIN E AKTIT TE THEMELIMIT TE
SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“GREEN ENERGY” SH.P.K.

Sot, mé daté 10.11.2021 (dy mijé e njézet ¢ njé), pala e méposhtme:

. Z. Xhesi Loci | biri Besnikut, lindur né daté 18.07.1998 né Berxulle. e me banim n& Berxulle.
madhor me zot&si (€ ploté pér &€ vepruar, mbajtési i lel€rnjoftimit me numér personal J80718035F,

Ka vendosur t&€ nénshkruajé kété Akt Themelimi t& shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar “GREEN
ENERGY” SH.P.K. aktiviteti i s¢ cilés rregullohet nga ky Akt Themelimi, Statuti dhe legjislacioni
shqiptar né fugi.

NENI 1
ORTAKET THEMELUES

1.1 Shoqéria me pérgjegjési (€ kufizuar krijohet nga ortakét si méposhtém:

I. Z. Xhesi Loci 1 biri Besnikut, lindur né daté 18.07.1998 né Berxulle, ¢ me banim né Berxulle.
madhor me zotési (€ ploté pér € vepruar, mbajtési i leltérnjoftimit me numér personal J80718035F.

NENI 2
BAZA LIGJORE

2.1 Shogéria do t€ ushtrojé veprimtaring e saj né bazé t¢ Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare™ i ndryshuar, si dhe t& Ligjit Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”™ i ndryshuar.

2.2 Kjo shogéri fiton zotésing pér t& vepruar me regjistrimin e saj n€ regjistrin tregtar prané
Qendrés Kombétare t& Biznesit.

NENI 3
EMERTIMI

31 Emértimi i shoqgéris¢ me pérgjegjési té kufizuar éshté “GREEN ENERGY” SH.P.K.

NENI 4

@) SELIA




4.1

6.1

7.1

7.2

Selia e shogérisé ndodhet né adresén: Tiran€, Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi".
Alb building 2t.
NENI 5
OBJEKTI

Objekti i aktivitetit t& késaj shogérie €shté:

Projektim, ndertim, instalim dhe tregtimi i sistemeve te energjise se rinovueshme, pargeve ¢
fermave diellore. parget e eres nepermjet turbinave dhe i sistemeve hidro elektrike te
shfrytezuara per vete ose per te tjeret. Ndertimin e centraleve prodhuese per prodhimin e
energjise se rinovueshme. Projekte elektromekanike dhe gjeotermale ge sjellin kursime te
energjise ne ndertesat industriale te kompanive private. publike dhe shteterore. Prodhim dhe
shitje te energjise termike te perfituar nga perpunimi i mbetjeve urbane. Kryerja e studimeve
per projektet ne fushen e energjise se rinovueshme, ngrohjes, gazit, duke perfshire pajisjet
hidraulike dhe instalimet elektrike. Importi-eksporti i produkteve ne fushen e energjise se
rinovueshme. ngrohjes, kondicionimit, paneleve diellore te ujit, sistemeve te gazil. sistemeve
te ventilimit, ndertimit te pajisjeve hidraulike. Instalimin dhe mirembajtjen e mallrave dhe
produkteve te shogerise permes servisit teknik. Prodhimi i energjise elektrike duke
shfrytezuar burimet e energjise se rinovueshme diellore nepermjet zbatimit dhe menaxhimit
te projektit gjenerues te energjise elektrike fotovoltaike dhe veprave ndihmese te saj.
Aplikimi dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha
lejeve dhe licensave te cilat mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te gete dhe ne
perputhje me kuadrin ligjor ne Republiken e Shqiperise. Shoqgeria ka te drejte te ushtroje cdo
lloj aktiviteti te parashikuar nga Ligji ne perputhje me rregullat e dispozitat ne fuqi. Shogeria
do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze te autorizimeve dhe/ose lejeve perkatese te leshuara
nga organet kompetente te fushes. Shit-blerjen e energjise elekirike tek operatoret lokal apo
nderkombetare, sipas legjislacionit dhe lejeve te organeve kompetente.

NENI 6
KOHEZGJATJA

Shogéria ka njé kohézgjatje té pacaktuar. Ajo mund (& pérfundojé veprimtaring pérpara kétij
afati né rastet e prishjes. falimentimit ose t& likuidimit t& shoqéris€ t€ parashikuara kéto né
legjislacionin tregtar shqiptar n€ fugi..

NENI 7
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100,000 (njéqind mij¢) Lek€ i ndaré zoteruar nga ortaku
i vetém.Cdo kuoté njési jep t€ drejtén e njé vote. Kapitali themeltar i shoqérisé nénshkruhet
térésisht nga Ortakét.

Pjesét e kapitalit t& shogéris€ zotérohen nga Ortaku, si m& poshté vijon:

- Ortaku Xhesi Loci, zotéron | kuoté té barabarté me 100% t€ kapitalit themeltar.




NENI 8
ADMINISTRIMI

8.1 Me kété akt emérohet Administrator i shogérisé:

7. Xhesi Loei 1 biri Besnikut. lindur né daté 18.07.1998 né Berxulle. e me banim né Berxulle, madhor
me  zolési € ploté pér (€ vepruar, mbajtési i leltérnjoftimit me numér personal J80718035F

Administratori do t€ ushtrojé t€ gjitha kompetencat ¢ administrimit, né€ pérputhje me parashikimet e
Statutit t& shogérisé dhe € ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™.

Administratori emérohet pér njé periudhé 5 vjegare, me t€ drejté ripértéritjeje.

NENI 9
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

9.1 Ky Akt Themelimi &shté hartuar né pérputhje me ligjin Nr.9901. daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ i ndryshuar, si dhe me ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007
“Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit™ i ndryshuar.

9.2  Céshtjet g€ nuk trajtohen né k&€ Akt Themelimi. rregullohen né Statut, si dhe né
legjislacionin pérkatés shqiptar.

9.3 Ky Akt Themelimi &shté hartuar né Tiran€, Shqipéri, né 3 (tre) kopje origjinale né gjuhén
shqipe, duke patur t€ gjitha fuqi & njéjté ligjore.

ORTAKET

XHESI LOCI1

Mot Joer @ .




